
geschmack-los
Ringvorlesung der Europa-Universität Flensburg 
mit der VHS Flensburg und der Phänomenta 2024

Ort: Phänomenta Flensburg Norderstrasse 157-159 
Termin: Montags 18:00 Uhr bis 19:30 Uhr

https://www.flensburger-ringvorlesung.de



25.03.
2024

08.04.
2024

22.04.
2024

06.05.
2024

27.05.
2024

10.06.
2024

Assoc. Prof. (SDU) Dr. Tobias Nanz 
Geschmacklose Poli�k: Zur Strategie der 
Grenzüberschreitungen des Populismus

Dr. Inken Carstensen-Egwuom
Landscha�en des Zuckergeschmacks 

Dr. Claudia Plinz 
Geschmack - kommt selten allein 

Dr. Chris�ne Bör�tz 
Biologische Geschmacklosigkeiten im 
Wandel der Zeit. Was unser Geschmackssinn 
mit Leichen und Aliens zu tun hat

Prof. Dr. Marie-Chris�ne Vierbuchen 
Geschmack(lose) Bildung: Würze gegen 
Schulabsen�smus

Prof. Dr. Marcel Smolka 
Die moderne Ökonomik: 
Eine trost- und geschmack-
lose Wissenscha�?
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